
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Viernes 24 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85349

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

83
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

68834 Anuncio de licitación de la Presidencia de la Autoridad Portuaria de
Tarragona. Objeto: Servicios de telefonía fija y móvil, acceso a internet
y servicios TI para la Autoridad Portuaria de Tarragona. Expediente:
052/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria

de Tarragona.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona.
2) Domicilio: Passeig de l'Escullera.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43004, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 052/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de telefonia fija y movil, acceso a internet y servicios TI

para la Autoridad Portuaria de Tarragona.
e) Plazo de ejecución/entrega: 36 meses.
f) Admisión de prórroga: Posibilidad de 3 prorrogas de 12 meses cada una.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64212800 (Servicios de proveedor de

telefonía de pago).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Económico y Técnico.

4. Valor estimado del contrato: 576.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 288.000,00 euros. Importe total: 348.480,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 8.640,00 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Seguro  de  indemnización  (Justificante  de  la
existencia de un seguro de indemnización por  riesgos profesionales por
importe igual o superior al presupuesto de licitación). Solvencia técnica y
profesional: Trabajos realizados (Una relación de los principales servicios o
trabajos realizados en los últimos cinco años que incluya importe, fechas y el
destinatario,  público  o  privado,  de  los  mismos.  Los  servicios  o  trabajos
efectuados se acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el
órgano  competente,  cuando  el  destinatario  sea  una  entidad  del  sector



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Viernes 24 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85350

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

83
4

público; cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado
expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una declaración del
empresario; en su caso, estos certificados serán comunicados directamente
al órgano de contratación por la autoridad competente) y Indicación de la
parte del contrato que se pretende subcontratar (Indicación de la parte del
contrato que el empresario tiene eventualmente el propósito de subcontratar).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 4 de enero de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona.
2) Domicilio: Passeig de l'Escullera.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43004, España.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 90 días.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
d) Fecha y hora: 24 de enero de 2018, a las 13:00 (Fecha sujeta a cambios que

se publicarían, en todo caso, con antelación mínima de 5 días hábiles).

Tarragona, 17 de noviembre de 2017.- Presidente.
ID: A170084435-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-23T18:03:29+0100




